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Poniżej kolejna garść ważnych dla nas informacji z życia UMP.  
Obchody 100-lecia Uniwersytetu Poznańskiego zakończyły się podjęciem istotnej (dla 
rozwoju czterech wywodzących się niego uczelni) uchwały. Uchwały, która może 
przyspieszyć proces rekonstrukcji naszego Uniwersytetu (o czym szerzej w części 
dotyczącej "okienka transferowego") oraz wpłynąć na wzrost jego konkurencyjności. 
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Uchwała czterech Senatów 
W dniu 7 maja 2019 r., podczas kulminacji obchodów 
100-lecia Uniwersytetu Poznańskiego - kolebki Uniwersy-
tetu im. Adama Mickiewicza, Uniwersytetu Medycznego, 
Uniwersytetu Przyrodniczego oraz Akademii Wychowania 
Fizycznego, na wspólnym posiedzeniu Senatów ww. czte-
rech uczelni, została podjęta uchwała o dążeniu do za-
wiązania Federacji. 
Sprawa ta, z pozoru symboliczna, odbiła się szerokim 
echem w środkach masowego przekazu.  
Co oznacza możliwość zawiązania federacji?  
Po pierwsze zwiększenie konkurencyjności i siły wszyst-
kich czterech uczelni, lepsze wykorzystanie potencjału 
badawczego oraz infrastruktury technicznej, sprawniejszy 
system zarządzania. Po drugie, stworzenie realnej alter-
natywy na mapie naukowo-dydaktycznej Polski, dla Uni-
wersytetu Jagiellońskiego. Tę samą drogę obrały uniwer-
sytety warszawskie. Po trzecie, zwieńczenie 500-letniej 
już tradycji akademickiej miasta Poznania. 
Zawiązanie federacji to jednak proces żmudny i długo-
trwały. Żadna z czterech uczelni nie może w jego trakcie 
utracić swojej autonomii. Należy precyzyjnie określić 
zasady wzajemnych relacji uczelni i zarządzania kapita-
łem ludzkim. To tysiące godzin pracy radców prawnych, 
władz uczelni i pracowników administracji. 
W mojej opinii warto jednak podjąć ten trud. Sprzyjają 
nam nie tylko okoliczności prawne, ale również rzadko 
wcześniej obserwowana w historii naszych uniwersyte-
tów zgodność ich władz co do celowości sformalizowania 
wspólnoty naszych dążeń i interesów. 

 

Burza mózgów - zaproszenie 
Zanim jednak zmaterializuje się federacja czterech uni-
wersytetów, przystępujemy do złożenia aplikacji o nada-
nie naszej Uczelni statusu uczelni badawczej. Jesteśmy 
jedna z 20 uczelni w Polsce, którym MNiSW zapropono-
wało taką możliwość. To duże wyróżnienie. 
Wszystkie osoby z naszej społeczności akademickiej, 
które chciałyby się włączyć w proces wypracowania kon-
cepcji funkcjonowania takiej uczelni, w imieniu Prorekto-
ra ds. Nauki - prof. Michała Nowickiego, odpowiedzialne-
go za przygotowanie stosownego wniosku, zapraszam na 
burzę mózgów, która odbędzie się w najbliższą środę 
(22.05) o godz. 13.00 w salce 112 w budynku na Fredry. 

 

Okienko transferowe 
Choć do otwarcia letnich "okienek transferowych"                   
w świecie piłkarskim pozostało jeszcze trochę czasu, 
zwieńczona uchwaleniem nowego statutu rekonstrukcja 
struktury naszego Uniwersytetu sprawiła, że takie 
"okienko" w naszej Uczelni właśnie się otworzyło. Mam 
tu na myśli ewentualne zmiany przynależności jednostek 
organizacyjnych (klinik, zakładów) UMP wchodzących                    
w skład dotychczasowych wydziałów naszej uczelni.  
Części z Państwa przybliżyłem już tę możliwość na majo-
wych posiedzeniach Rad Wydziałów.  
1 października 2019 roku, w UMP rozpoczną działalność 
4 nowe wydziały: Lekarski, Medyczny, Farmaceutyczny i 
Nauk o Zdrowiu. Nie oznacza to bynajmniej, że dawny 
Wydział Lekarski I będzie Wydziałem Lekarskim, a Wy-
dział Lekarski II Wydziałem Medycznym. Z wyjątkiem 
może Wydziału Farmaceutycznego, pozostałe będą 
kształtować swoją strukturę. Pewną wskazówką jest na 
pewno przydział kierunków studiów, które Senat powie-
rzył nowym wydziałom. 
Tym samym, skłaniałbym się ku stwierdzeniu, że nowy 
Wydział Lekarski powinien skupiać w większości jednost-
ki kliniczne, nowy Wydział Medyczny jednostki teore-
tyczne, przedkliniczne i stomatologiczne, a Wydział Nauk 
o Zdrowiu te, które są zaangażowane w nauczanie 
przedmiotów praktycznych w ramach przypisanych Wy-
działowi kierunków. Ważnym jest, aby struktura przy-
szłych wydziałów była spójna, tak, aby jednostki o po-
dobnym profilu nie były rozrzucone na kilku wydziałach. 
Dzięki temu unikniemy potencjalnych sporów wynikają-
cych z "wydziałocentrycznego" rozdzielania godzin dy-
daktycznych w jednostkach. Stąd, propozycje zgodne z tą 
logiką będą składane kierownikom niektórych klinik i za-
kładów, którzy zostaną zaproszeni na rozmowy. 
Zamysł ten chciałbym jednak realizować, przyjmując za-
sadę, że ostateczna decyzja o pozostaniu lub przejściu na 
inny wydział, należy do kierowników klinik i zakładów. 
Władze rektorskie są również otwarte na inicjatywę kie-
rowników jednostek UMP, na jakim Wydziale widzą swo-
je Katedry/Kliniki/Zakłady. Nie każda klinika musi być 
przecież włączona w Wydział Lekarski, podobnie jak nie 
każdy zakład musi się znaleźć na Wydziale Medycznym. 
Okienko transferowe będzie otwarte do dnia 17 czerwca 
br. do godz. 12.00, a ostateczną decyzję podejmie Senat 
w dniu 26 czerwca br. 

 


